天津市滨海新区质量技术监督局

关于开展工业气体充装单位安全大检查的通知
各分局：

8月21日，市特监处召开了关于气体充装信息化管理工作推动会议，相关领导就开展车用气瓶信息化管理试点以及立即开展气体充装单位安全检查工作进行了部署。根据会议要求，新区局就检查工作安排通知如下：
各监察部门在对工业气体充装单位进行安全检查的基础上，重点对氧气充装单位进行核查。新区各分局召集企业开展核查工作部署，核查以企业自查为主，监察部门监督抽查，并按时汇报情况。核查的主要内容：
1、有无判明瓶内残液、残气性质的仪器装置；
2、有无与充装介质相适应的介质检测、压力计量、温度计量、称重衡器和浓度报警仪器，计量器具是否灵敏可靠、布局合理，是否按规定定期校验；
3、氧气、强氧化性气体及可燃气体有无识别待装气瓶剩余气体及杂质的检测仪器（有真空设施的除外），有毒、可燃气体、可窒息性气体有无危险浓度监测报警装置。
企业自查时间：8月30日-9月21日；
监察部门督察时间：9月21日-10月10日。
请各分局于10月15日前将情况报送新区局。期间新区局将组织开展现场督察。
   2014年8月28日
（联系人：刘树明       联系电话：65305457
传  真：65305459     邮  箱：bhtsc@sina.com）
（此件主动公开）